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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

_______________________________________________________________

V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E SITUATËS NË KZAZ-NË NR. 39, QARKU LEZHË
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 30.06.2009, me pjesëmarrjen e: 

Arben

RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


Zëvendëskryetar

Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT
Për shqyrtimin e situatës në KZAZ-në nr. 39, Qarku Lezhë
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, dhe 3, neni  178, pika 5 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N: 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka ndjekur hap pas hapi procesin e numërimit të votave në VNV nr. 39, Qarku Lezhë.  Më datë 30.06.2009 KZAZ nr. 31 mori vendim për të mos numërura kutitë e votimit në 5 qendra votimi. 5 Qendrat e votimit per të cilat ështe vendosura tqë mos numërohen kutitë e votimit janë qendrat e votimit të fundit të KZAZ nr. 39. Në përfundim KZAZ nr. 39 në mbështetje të nenit 122 të Kodit Zgjedhor duhet të plotësojë tabelën përmbledhëse të rezultatve për zonën e administrimit zgjedhor pa rezultatin e e 5 qendrave të votimit. Dhe Kryetar, Zv/Kryetar dhe sekretari duhet të
 dorëzojnë në KQZ kutitë e votimit dhe matreialet e tjera zgjedhore. Pas një komunikimi nëpërmjet inspektorëve të KQZ-së dhe anetrëve të KZAZ nr. 39 u konstatua se KZAZ është në pamundësi për të dorrëzuar kutitë e votimit dhe materialet e tjera zgjedhore në KQZ për shkak se në VNV janë futur persona të pautorizuar dhe nuk lejojnë anëtarët e KZAZ të kryejnë detyrat e tyre ligjore të përcaktuara në nenin 178 të Kodit Zgjedhor. 
PËR KËTO ARSYE

Mbështetur në nenin 21 pika 1, dhe 3, neni 178, pika 5 të ligjit Nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

V E N D 0 S I:
1. Të urdhërojë KZAZ nr. 39 të plotësojë tabelën përmbledhëse të rezultateve te zgjedhjeve për zonën  që administron
2. Transportimin e kutive të votimit me fletët e votimit, kutive të votimit me materialet zgjedhore dhe gjithe bazën materiale zgjedhore të QV-ve të KZAZ nr. 39, Qarku Lezhë nga VNV në ambientet e KQZ-së.
3. Autorizohen Alfred Spahiu me detyrë Drejtori i Drejtorisë së Komisioneve Zgjedhore dhe  Skënder Vrioni me detyrë Drejtorë i Drejtorisë së Personelit të marrin në dorrëzim kutitë e votimit me fletët e votimit, kutitë e votimit me materialet zgjedhore dhe gjithe bazën materiale zgjedhore të QV-ve të KZAZ nr. 39, Qarku Lezhë nga VNV në ambientet e KQZ-së
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
5. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
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